

## Protokół nr 43.18

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku z Komisją Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się 22 marca 2018 roku w godzinach 13<sup>00</sup>– 15<sup>15</sup>

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonych list obecności.

W posiedzeniu Komisji Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku na 13 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 10. W obradach nie uczestniczyli radni: Ewa Awramik, Tomasz Przekop, Marcin Przygodziński.

W posiedzeniu Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku na 13 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 9. W obradach nie uczestniczyli radni: Ewa Awramik, Jan Gróndwald, Marcin Przygodziński, Krzysztof Wiloch.

We wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku z Komisją Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku uczestniczyło 14 radnych.

Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli:

- Artur Urbański Zastępca Prezydenta Miasta
- Marcin Radziłowicz Sekretarz Miasta
- Barbara Dąbrowska Wydział FN
- Maciej Juchniewicz główny specjalista ds współpracy w organizacjach pozarządowych
- Aneta Ruszczyk dyrektor MOPS
- Irena Podlecka Wydział PS

Na przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku z Komisją Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku członkowie obu komisji wybrali Andrzeja Koca Przewodniczącego Komisji Sportu i Rekreacji.

### **Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący obrad Andrzej Koc powitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad w obu komisjach. Następnie poprosił o uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Radny Michał Tyszkiewicz zgłosił wniosek, aby punkty 7., 8., 9., i 10. z propozycji porządku obrad – wykreślić, niech nimi zajmie się komisja branżowa - Komisja Budżetu i Rozwoju.

Członkowie Komisji przez aklamacje wniosek przyjęli.

Następnie członkowie komisji w głosowaniu jawnym: 14 głosami „za” - jednomyślnie „za” – przyjęli następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie wniosków grup mieszkańców i organizacji pozarządowych złożonych na realizację zadania publicznego miasta Ełku z zakresu budowy, rozbudowy lub remontu dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego oraz w zakresie działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki.

4. Opinia komisji do projektów uchwał w sprawach dot. prac komisji, będących w porządku obrad sesji zaplanowanej na 27 marca 2018 r.
5. Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok 2017.
6. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” za rok 2017.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.

**Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji** - *protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta oraz wysłany mailem radnym.*

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do protokołu z ostatniego posiedzenia.

W związku z brakiem zastrzeżeń przewodniczący obrad Andrzej Koc stwierdził, że radni przez aklamację przyjęli:

- protokół nr 42.18 z dnia 13 marca 2018 roku z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury, bez uwag.
- protokół nr 39.18 z dnia 13 marca 2018 roku z posiedzenia Komisji Komisją Sportu i Rekreacji, bez uwag.

**Pkt 3. Zaopiniowanie wniosków grup mieszkańców i organizacji pozarządowych złożonych na realizację zadania publicznego miasta Elku z zakresu budowy, rozbudowy lub remontu dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego oraz w zakresie działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki.**

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że jest duże zainteresowanie lokalnych środowisk, składają wnioski o dofinansowanie, mają pomysły na różne działalności w sferze inicjatyw społecznych.

Na zapytanie radnego Tomasza Dawidowskiego, ile pieniędzy zostało w budżecie na realizację inicjatyw społecznych w b. r., odpowiedzi udzielił Maciej Juchniewicz, informując, że zostało 246 500 zł.

**1) „Plac Zabaw z Siłownią na Osiedlu Zatorze”**

Pan Adam Bartoszewicz omówił wniosek grupy mieszkańców złożony na realizację zadania publicznego miasta Elku z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmujący w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów architektury pt: „**Plac Zabaw z Siłownią na Osiedlu Zatorze**” – szczegóły we wniosku, który stanowi załącznik do protokołu.

Plac zabaw zlokalizowany będzie na działce przy ulicy Suwalskiej 21. Dysponentem działki jest proboszcz parafii przy ulicy Suwalskiej 21, który wyraził zgodę na realizację tego zadania. Radni wnioskowali, aby zrealizowany plac zabaw był ogólnodostępnym dla mieszkańców.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym; 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw, i 0 głosach wstrzym. (jednomyślnie „za”) zaopiniowali pozytywnie powyższy wniosek i poparli inicjatywę, nie wnosząc zastrzeżeń.

**2) „Tęczowy Plac Zabaw”**

Siostra Henryka Dębowska ze Zgromadzenia Sióstr Benedyktynek Misjonarek omówiła wniosek mieszkańców złożony na realizację zadania publicznego miasta Elku w ramach inicjatywy lokalnej z zakresu działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki –

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa pt: „**Tęczowy Plac Zabaw**” – szczegóły we wniosku, który stanowi załącznik do protokołu. Poinformowała, że plac zabaw będzie dostępny przez 24. godziny na dobę.

dostępność mieszkańców do placu zabaw i w jakich godzinach będzie można skorzystać z placu zabaw?, odpowiedzi udzieliła Pani Joanna Denert, informując, że osoba obsługująca monitoring będzie widziała osoby chętne do wejścia i będzie otwierana bramka, która jest na magnes. Godziny wejścia od 9. do 18., max latem do 19.

Na zapytanie radnego Nikodema Kemicera o dostępność mieszkańców do placu zabaw i w jakich godzinach będzie można skorzystać z placu zabaw?, odpowiedzi udzieliła Pani Joanna Denert, informując, że osoba obsługująca monitoring będzie widziała osoby chętne do wejścia i będzie otwierana bramka, która jest na magnes. Godziny wejścia od 9. do 18., max latem do 19.

Zdaniem radnego I. Dzienisiewicza – inicjatywa bardzo fajna, należy przekazać informację mieszkańcom miasta, że powstanie taki plac zabaw, z którego dzieci i osoby niepełnosprawne będą mogli korzystać.

Przewodniczący obrad również uważa, że inicjatywa bardzo cenna i nie wykluczająca osób mających problemy z poruszaniem się.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym; 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw, i 0 głosach wstrzym. zaopiniowali pozytywnie powyższy wniosek i poparli inicjatywę, nie wnosząc zastrzeżeń.

### 3) „**Bawilandia – integracyjny plac zabaw**”

Pani Anna Konopko omówiła wniosek mieszkańców złożony na realizację zadania publicznego miasta Ełku w ramach inicjatywy lokalnej z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnoty społeczności lokalnych obejmującej w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów małej architektury pt: „**Bawilandia – integracyjny plac zabaw**” – szczegóły we wniosku, który stanowi załącznik do protokołu.

Członkowie komisji wypowiadając się popierali inicjatywę. Następnie w głosowaniu jawnym; 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw, i 0 głosach wstrzym. (jednomyślnie „za”) zaopiniowali pozytywnie powyższy wniosek i poparli inicjatywę, nie wnosząc zastrzeżeń.

### 4) „**Kuźnia Liderów**”

Pan A.Wilk omówił wniosek mieszkańców złożony na realizację zadania publicznego miasta Ełku w ramach inicjatywy lokalnej z zakresu działalności wspomagającej rozwój nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania pt: „**Kuźnia Liderów**” – szczegóły we wniosku, który stanowi załącznik do protokołu.

Wywiązała się dyskusja odnośnie, czy zadanie to ma charakter inicjatywy lokalnej oraz dostępności społeczeństwa do realizowanego zadania.

Radny Piotr Karpienia uważa, że nie jest inicjatywa ogólnodostępna, inicjatywa lokalna skierowana do małej grupy osób.

Radny A.Koc uważa również, że jest to zadanie skierowane do zdecydowanie ograniczonej ilości osób.

Radny Nikodem Kemicer uważa, że nie powinniśmy się bać inicjatywy lokalnej tzw. „miękkiej”. Jest za.

Na zapytanie radnego M. Tyszkiewicza, w jakim ośrodku będą szkoleni „liderzy”, odpowiedział Pan Wil, że w Ośrodku w Starych Juchach.

Radny R. Klimowicza uważa, że pomysł świetny, ale czy po środki z inicjatywy lokalnej, uważa, że wniosek powinien być złożony w ramach „grantu”.

Przewodniczący obrad A. Koc poinformował, że opinia komisji nie jest wiążąca dla Prezydenta Miasta, to Prezydent Miasta zdecyduje o przyznaniu środków, my wyrażamy tylko

opinię. Następnie poddał pod głosowanie zaopiniowanie wniosku jak wyżej; „za” głosowało 3, „przeciw” 3, wstrzymało się od głosu 8 radnych.

#### **5) „Montessoriański Ogród Sensoryczny”**

Pani Joanna Sołek omówiła wniosek mieszkańców złożony na realizację zadania publicznego miasta Elku pt: **„Montessoriański Ogród Sensoryczny”** – szczegóły we wniosku, który stanowi załącznik do protokołu.

Wywiązała się dyskusja, w trakcie której wszyscy popierali pomysł i inicjatywę. Dyskusja skupiła się nad wielkością środków na to zadanie.

Radny Michał Tyszkiewicz, mimo że popiera inicjatywę, ale zwrócił się z zapytaniem, co będzie jeśli, w budżecie nie znajdzie się tyle środków – koszt realizacji całego zadania wynosi 231 230 zł?, czy będzie realizowane etapami?

Pani Joanna Sołek odpowiedziała, że realizacja tego przedsięwzięcia etapami nie ma sensu.

Radny Robert Klimowicz uważa, że pomysł świetny - innowacyjny. W naszym mieście nie ma czegoś takiego, warto to zrealizować. Zgłasza wniosek, aby w budżecie miasta znalazły się środki na realizację tego zadania.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz zgłasza wniosek do Prezydenta Miasta, aby w budżecie stworzyć odrębne zadanie z umieszczeniem tej inwestycji.

Przewodniczący obrad A. Koc informuje, że w dniu dzisiejszym bardziej opiniujemy pod kątem idei, a co do tej wszyscy jesteśmy za.

Zastępca Prezydenta Miasta A. Urbański zaproponował, aby w dniu dzisiejszym wydać opinię, a Prezydent Miasta zastanowi się nad realizacją wniosku.

Członkowie komisji wypowiadając się popierali inicjatywę. Następnie w głosowaniu jawnym; 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw, i 0 głosach wstrzym. (jednomyślnie „za”) zaopiniowali pozytywnie powyższy wniosek i poparli inicjatywę, nie wnosząc zastrzeżeń.

#### **6) „Elcki Punkt Introligatorski”**

Pani Beata Koronkiewicz omówiła wniosek mieszkańców złożony na realizację zadania publicznego samorządu miasta Elku w ramach inicjatywy lokalnej pt: **„Elcki Punkt Introligatorski”** – szczegóły we wniosku, który stanowi załącznik do protokołu.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz uważa, że jest to czysty rachunek ekonomiczny, pomysł innowacyjny, który warto wesprzeć. Uważa zgłasza wniosek do Prezydenta Miasta, aby w budżecie stworzyć odrębne zadanie z umieszczeniem tej inwestycji.

Zastępca Prezydenta Miasta A. Urbański poinformował, że bardzo podoba się idea. Z przekazanej informacji przez referującą inicjatywę o 1. godzinie otwarcia tygodniowo punktu introligatorskiego – jest to bardzo mało czasu i nie ma to znamion ogólnodostępności. Ponadto z uzyskanej informacji od introligatora jedna książkę średnio oprawia się ok. 1,5 godziny.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący obrad A. Koc poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do inicjatywy lokalnej pt: **„Elcki Punkt Introligatorski”**. Członkowie komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw, i 3 głosach wstrzym. zaopiniowali pozytywnie powyższy wniosek i poparli inicjatywę. W trakcie głosowania nieobecny radny A.Surynt.

#### **Pkt 4. Opinia do projektów uchwał w sprawie:**

- 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Elku na lata 2018-2027,**
- 2) zmian w budżecie miasta Elku na rok 2018.**

Pani Barbara Dąbrowska Wydział Wydział Finansowy omówiła propozycję zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Elku na lata 2018-2027 oraz związanych z tym zmian w budżecie miasta Elku na rok 2018.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń.

Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Elku na lata 2018-2027. Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak wyżej. W trakcie głosowania nieobecny radny A. Surynt. Radny I. Dzienisiewicz – obecny, ale nie brał udziału w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Elku na rok 2018. Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak wyżej. W trakcie głosowania nieobecny radny A. Surynt. Radny I. Dzienisiewicz – obecny - nie brał udziału w głosowaniu.

**3) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół), przedszkolach i placówkach oświatowych, zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela,**

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił i uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały. Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach wstrzymującym została wyrażona pozytywna opinia do projekty uchwały. W trakcie głosowania nieobecni radni A. Surynt, I.Markowska.

**4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych.**

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił i uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały. Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach wstrzymującym została wyrażona pozytywna opinia do projekty uchwały. W trakcie głosowania nieobecni radni A. Surynt, I.Markowska.

**5) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Elk na rok 2018.**

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił i uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały. Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach wstrzymującym została wyrażona pozytywna opinia do projektu uchwały. W trakcie głosowania nieobecni radni A. Surynt, I. Markowska.

**6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Elku.**

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił i uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały. Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Radny I. Dzienisiewicz w wykazie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Miasta Elku, w punkcie 4. Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Elckiej wymienione są prace, które obejmują remont i poprawienie warunków osobom tam funkcjonującym. Nie rozumie dlaczego, między innymi taki zakres prac jak montaż sufitu podwieszanego oraz korony z podświetleniem LED, malowanie ścian, budowa ścianek działowych w auli, remont łazienki przy klatce, wymiana drzwi wewnętrznych na nowe (2 szt. podwójne i 9 szt. Pojedynczych) mieści się w zakresie prac konserwatorskich.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że we wniosku zostały wymienione wszystkie prace jakie będą wykonane. Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Elckiej wystąpiło o dużo większe środki, a jest propozycja aby otrzymali 18% wydatków remontowych na tym obiekcie.

Radny Nikodem Kemicer uważa, że błędem jest nie doprecyzowanie zakresu robót przy uchwalaniu w budżecie miasta środków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Ponadto zwrócił uwagę na dużą ilość budynków wpisanych do rejestru zabytków w naszym mieście.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach wstrzymującym została wyrażona pozytywna opinia do projektu uchwały. W trakcie głosowania nieobecni radni: T. Dawidowski, A. Surynt, I. Markowska.

**Pkt 5 i 6.**

- **Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok 2017.**
- **Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” za rok 2017.**

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Irena Podlecka omówiła sprawozdania w tematach jak wyżej.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem zastrzeżeń do przedstawionych sprawozdań Przewodniczący obrad Andrzej Koc stwierdził, że radni zapoznali się i przyjęli do wiadomości sprawozdania z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok 2017 oraz sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” za rok 2017, które stanowią załącznik do protokołu.

## **Pkt 7. Sprawy różne i wolne wnioski.**

Radny Robert Klimowicz zwrócił się z zapytaniem czy nie dałoby się zamontować rolet w oknach, w siłowni zlokalizowanej w Szkole Podstawowej nr 5. Są tam duże przeszklone okna i świecące słońce bardzo przeszkadza osobom tam przebywającym.

Radny Nikodem Kemicer zwrócił się z prośbą o uwrażliwienie wnioskodawców inicjatyw lokalnych, aby nie uwidaczniali wkładu własnego środków na pisanie wniosku. Ponadto brak jest informacji, w niektórych wnioskach o ilości zebranych podpisów. Należy bardziej rozpropagować informację mieszkańcom miasta o dostępności do zrealizowanych obiektów w ramach inicjatyw lokalnych. Radny również zwrócił uwagę na bardzo późne informowanie wnioskodawców inicjatyw lokalnych (2 dni przed posiedzeniem komisji), co mocno utrudnia przybycie i zaprezentowanie wniosków na komisji. Następnie zwrócił uwagę, że ogólnodostępne info-kioski w mieście nie działają. Jest ich dużo, ale nie funkcjonują. Zlokalizowany przy Szkole Podstawowej nr 2 uwłacza wizerunkowi miasta, nie dosyć, że jest zabrudzony odchodami ptaków, to bardzo pordezwiąły i również nieczynny.

Radny Piotr Karpienia poinformował, że tylko jeden raz udało mu się przez trzy lata uruchomić program w info-kiosku. Potwierdził, że info-kioski nie działają.

Radny Michał Tyszkiewicz uważa, że obecnie każdy mieszkaniec ma komputer jak nie laptopa to w telefonie komórkowym. Należy sprawdzić terminy utrzymania trwałości projektu, z którego były realizowane info-kioski i zdemontować je. Następnie poprosił o sprawdzenie oznakowania i czytelności tablicy informacyjnej, zwłaszcza jeśli chodzi o Wydział edukacji.

Radny Dariusz Dracewicz poparł pomysł zdemontowania info-kiosków. Zaproponował, aby w szkołach zamontować tzw. „źródélka” dla dzieci.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:  
Elżbieta Liziewska

obradom przewodniczył  
Andrzej Koc